



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 мая 2015 года № 214-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»  
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «6592998,2» заменить цифрами «6621519,2»;  
в абзаце третьем цифры «938981,2» заменить цифрами «967502,2»;  
в абзаце десятом цифры «5853679,9» заменить цифрами «5873679,9»;  
в абзаце двенадцатом цифры «771388,7» заменить цифрами «791388,7»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «655990,1» заменить цифрами «664411,1»;  
в абзаце двадцатом цифры «154440,5» заменить цифрами «162861,5»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «13697,6» заменить цифрами «10990,6»;  
в абзаце двадцать восьмом цифры «4462,0» заменить цифрами «1755,0»;  
в абзаце тридцать четвертом цифры «69630,6» заменить цифрами «72437,6»;  
в абзаце тридцать шестом цифры «8690,0» заменить цифрами «11497,0»;  
в абзаце сорок третьем цифры «6371674,6» заменить цифрами «6400595,6»;  
в абзаце сорок пятом цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6592998,2» заменить цифрами «6621519,2»;  
в абзаце третьем цифры «938981,2» заменить цифрами «967502,2»;  
в абзаце десятом цифры «5853679,9» заменить цифрами «5873679,9»;  
в абзаце двенадцатом цифры «771388,7» заменить цифрами «791388,7»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «655990,1» заменить цифрами «664411,1»;  
в абзаце двадцатом цифры «154440,5» заменить цифрами «162861,5»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «13697,6» заменить цифрами «10990,6»;  
в абзаце двадцать восьмом цифры «4462,0» заменить цифрами «1755,0»;  
в абзаце тридцать четвертом цифры «69630,6» заменить цифрами «72437,6»;  
в абзаце тридцать шестом цифры «8690,0» заменить цифрами «11497,0»;  
в абзаце сорок третьем цифры «6371674,6» заменить цифрами «6400595,6»;  
в абзаце сорок пятом цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «2016» заменить цифрами «2020»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6371674,6» заменить цифрами «6400595,6»;

в абзаце третьем цифры «907117,3» заменить цифрами «936038,3»;

в абзаце десятом цифры «5708570,5» заменить цифрами «5728970,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «749869,8» заменить цифрами «770269,8»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «655990,1» заменить цифрами «664411,1»;  
в абзаце двадцатом цифры «154440,5» заменить цифрами «162861,5»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «5614,0» заменить цифрами «2907,0»;  
в абзаце двадцать восьмом цифры «2807,0» заменить цифрами «100,0»;  
в абзаце двадцать девятом цифры «1500,0» заменить цифрами «4307,0»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«2015 год – 2807,0 тыс. рублей»;

в абзаце восьмом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы в случае их определения ответственным исполнителем» цифры «2016» заменить цифрами «2020»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части второй:

в абзацах пятнадцатом, шестнадцатом слово «футбольного» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«основное мероприятие 1.18 «Приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей»;

в абзаце пятом раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» слово «футбольного» исключить;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6371674,6» заменить цифрами «6400595,6»;

в абзаце третьем цифры «907117,3» заменить цифрами «936038,3»;

в абзаце десятом цифры «5708570,5» заменить цифрами «5728970,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «749869,8» заменить цифрами «770269,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «655990,1» заменить цифрами «664411,1»;

в абзаце двадцатом цифры «154440,5» заменить цифрами «162861,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5614,0» заменить цифрами «2907,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2807,0» заменить цифрами «100,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1500,0» заменить цифрами «4307,0»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«2015 год – 2807,0 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4»;

в абзаце втором цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4»;

в абзаце четвертом цифры «21018,9» заменить цифрами «20618,9»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4»;  
в абзаце третьем цифры «21018,9» заменить цифрами «20618,9».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе:

графы девятую-двенадцатую пункта 1.7 раздела «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить цифрами «14,5».

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

подраздел 1.14 изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 1.14 «Предоставление субсидии бюджетам муниципальных районов области на приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей»				
1.	Постановление Правительства Саратовской области	О порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов области на приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2014 год (сентябрь), 2015 год

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

графу 7 пунктов 11-13, 16, 17 изложить в следующей редакции:

«снижение возможности населения заниматься физической культурой и спортом»;

в пункте 14:

в графе 2 слово «футбольного» исключить;

графу 7 изложить в следующей редакции:

«снижение возможности населения заниматься физической культурой и спортом»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

« 18.	Основное мероприятие 1.18 «Приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2015	2015	оснащение спортивно-технологическим оборудованием, улучшение материально-технической базы спортивных сооружений	снижение возможности населения заниматься физической культурой и спортом	доля населения области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения (пункт 1); доля лиц, занимающихся
-------	---	--	------	------	---	--	---

							футболом в профессиональных спортивных школах, в общей численности учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в регионе (пункт 1.7)».
--	--	--	--	--	--	--	--

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6592998,2» заменить цифрами «6621519,2»;

в графе 6 цифры «938981,2» заменить цифрами «967502,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5853679,9» заменить цифрами «5873679,9»;

в графе 6 цифры «771388,7» заменить цифрами «791388,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «655990,1» заменить цифрами «664411,1»;

в графе 6 цифры «154440,5» заменить цифрами «162861,5»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «13697,6» заменить цифрами «10990,6»;

в графе 6 цифры «4462,0» заменить цифрами «1755,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «69630,6» заменить цифрами «72437,6»;

в графе 6 цифры «8690,0» заменить цифрами «11497,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5401902,2» заменить цифрами «5430423,2»;

в графе 6 цифры «679301,7» заменить цифрами «707822,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5283825,9» заменить цифрами «5303825,9»;

в графе 6 цифры «652040,8» заменить цифрами «672040,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «34748,1» заменить цифрами «43169,1»;

в графе 6 цифры «14108,9» заменить цифрами «22529,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «13697,6» заменить цифрами «10990,6»;  
в графе 6 цифры «4462,0» заменить цифрами «1755,0»;  
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «69630,6» заменить цифрами «72437,6»;  
в графе 6 цифры «8690,0» заменить цифрами «11497,0»;  
в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «6371674,6» заменить цифрами «6400595,6»;  
в графе 6 цифры «907117,3» заменить цифрами «936038,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «5705870,5» заменить цифрами «5728970,5»;  
в графе 6 цифры «749869,8» заменить цифрами «770269,8»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «655990,1» заменить цифрами «664411,1»;  
в графе 6 цифры «154440,5» заменить цифрами «162861,5»;  
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «5614,0» заменить цифрами «2907,0»;  
в графе 6 цифру «2807,0» заменить цифрами «100,0»;  
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «4307,0»;  
в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «2807,0»;  
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «5180578,6» заменить цифрами «5209499,6»;  
в графе 6 цифры «647437,8» заменить цифрами «676358,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «5138716,5» заменить цифрами «5159116,5»;  
в графе 6 цифры «630521,9» заменить цифрами «650921,9»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «34748,1» заменить цифрами «43169,1»;  
в графе 6 цифры «14108,9» заменить цифрами «22529,9»;  
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «5614,0» заменить цифрами «2907,0»;  
в графе 6 цифры «2807,0» заменить цифрами «100,0»;  
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «1500,0» заменить цифрами «4307,0»;  
в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2807,0»;  
позицию «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»	министерство молодежи, спорта и туризма области, министерство социального развития области	всего	147930,4	14479,1	19075,1	21095,0	21693,0	22842,9	23848,0	24897,3
		областной бюджет	146546,2	13987,7	19075,1	21095,0	21484,0	22624,7	23620,2	24659,5
		федеральный бюджет (прогнозно)	1384,2	491,4	0,0	0,0	209,0	218,2	227,8	237,8
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	министерство молодежи, спорта и туризма области	всего	58308,2	9684,1	6449,4	8000,0	8000,0	8352,0	8719,5	9103,2
		областной бюджет	58016,8	9392,7	6449,4	8000,0	8000,0	8352,0	8719,5	9103,2
		федеральный бюджет (прогнозно)	291,4	291,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	министерство социального развития области	всего	89622,2	4795,0	12625,7	13095,0	13693,0	14490,9	15128,5	15794,1
		областной бюджет	88529,4	4595,0	12625,7	13095,0	13484,0	14272,7	14900,7	15556,3
		федеральный бюджет (прогнозно)	1092,8	200,0	0,0	0,0	209,0	218,2	227,8	237,8
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «3957,6» заменить цифрами «3854,7»;

в графе 6 цифры «552,9» заменить цифрами «450,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3957,6» заменить цифрами «3854,7»;

в графе 6 цифры «552,9» заменить цифрами «450,0»;

»;

позицию «Основное мероприятие 1.6» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области,	всего	3448847,1	38940,0	513746,9	512951,2	557889,5	582436,7	608064,0	634818,8	
		областной бюджет	3431129,7	32473,0	507956,3	511951,2	556845,5	581346,8	606926,1	633630,8	
	министерство социального развития области	федеральный бюджет (прогнозно)	17717,4	6467,0	5790,6	1000,0	1044,0	1089,9	1137,9	1188,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			всего	3448737,1	38940,0	513636,9	512951,2	557889,5	582436,7	608064,0	634818,8
	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	областной бюджет		3431122,4	32473,0	507949,0	511951,2	556845,5	581346,8	606926,1	633630,8
			федеральный бюджет	17614,7	6467,0	5687,9	1000,0	1044,0	1089,9	1137,9	1188,0
		местные бюджеты (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
всего			110,0	0,0	110,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	7,3	0,0	7,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
министерство социального развития области	федеральный бюджет (прогнозно)		102,7	0,0	102,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	внебюджетные источники (прогнозно)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;



позицию «Основное мероприятие 1.7» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.7 «Материальное стимулирование спортсменов и их тренеров»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	всего	68804,1	5408,6	8230,5	10230,5	10619,5	11014,3	11432,2	11868,5	
		областной бюджет	68804,1	5408,6	8230,5	10230,5	10619,5	11014,3	11432,2	11868,5	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
министерство социального развития области	внебюджетные источники (прогнозно)	всего	10909,2	1815,6	1515,6	1515,6	1515,6	1515,6	1515,6	1515,6	
		областной бюджет	10909,2	1815,6	1515,6	1515,6	1515,6	1515,6	1515,6	1515,6	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
министерство молодежной политики, спорта и туризма области	внебюджетные источники (прогнозно)	всего	57894,9	3593,0	6714,9	8714,9	9103,9	9498,7	9916,6	10352,9	
		областной бюджет	57894,9	3593,0	6714,9	8714,9	9103,9	9498,7	9916,6	10352,9	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
министерство социального развития области	внебюджетные источники (прогнозно)	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

- в позиции «Основное мероприятие 1.9»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «78218,4» заменить цифрами «73218,4»;  
 в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «78218,4» заменить цифрами «73218,4»;  
 в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 1.14»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «22456,0» заменить цифрами «22556,0»;  
 в графе 6 цифры «11228,0» заменить цифрами «11328,0»;  
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «5614,0» заменить цифрами «2907,0»;  
 в графе 6 цифры «2807,0» заменить цифрами «100,0»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «2807,0»;  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2807,0»;  
 в графе 1 позиции «Основное мероприятие 1.14» слово «футбольного»  
 исключить;  
 в позиции «Основное мероприятие 1.15»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «1196877,6» заменить цифрами «1216877,6»;  
 в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «120000,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1196877,6» заменить цифрами «1216877,6»;  
 в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «120000,0»;  
 дополнить позицией «Основное мероприятие 1.18» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.18 «Приобретение искусственного покрытия для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию полей»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	всего	11228,0	0,0	11228,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	2807,0	0,0	2807,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	8421,0	0,0	8421,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

- в позиции «Подпрограмма 2 «Туризм»»:  
 в позиции «Основное мероприятие 2.1»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «66866,9» заменить цифрами «66891,9»;  
 в графе 6 цифры «9195,0» заменить цифрами «9220,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «25,0» заменить цифрами «50,0»;

в графе 6 цифры «25,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «9528,4» заменить цифрами «9503,4»;

в графе 6 цифры «1280,0» заменить цифрами «1255,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3490,6» заменить цифрами «3465,6»;

в графе 6 цифры «475,0» заменить цифрами «450,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4»;

в графе 6 цифры «21018,9» заменить цифрами «20618,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «141295,4» заменить цифрами «140895,4»;

в графе 6 цифры «21018,9» заменить цифрами «20618,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «128510,0» заменить цифрами «128110,0»;

в графе 6 цифры «19346,2» заменить цифрами «18946,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «128510,0» заменить цифрами «128110,0»;

в графе 6 цифры «19346,2» заменить цифрами «18946,2».

8. В приложении № 5 к государственной программе:

в наименовании и по тексту приложения слово «футбольного»  
исключить;

в части третьей:

в абзаце втором:

цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

слова «в объеме не менее 25 процентов от полной стоимости покрытия  
за счет средств местного бюджета» исключить;

в абзаце четвертом цифры «2014» заменить цифрами «2015».

9. Приложение № 6 к государственной программе изложить в следующей  
редакции:

## «Приложение № 6

к государственной программе Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма  
и молодежной политики» на 2014-2020 годы

## Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014 -2016 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	9950	9762	9743	9840	9939	10038	252161,8	267429,1	292376,0	297449,5	313716,9	325677,2
В том числе:												

в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	9950	9762	9743	9840	9939	10038	252161,8	267429,1	292376,0	297449,5	312416,9	325677,2
Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки»												
Единица измерения объема государственной услуги - человек												
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	1612	1846	2556	2581	2607	2633	141313,0	132940,0	149199,4	155481,8	162028,7	168581,7
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»	30	30	30	30	30	30	6449,4	8000,0	8000,0	8352,0	8719,5	9103,5
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	1582	1816	2526	2551	2577	2603	134863,6	124940,0	141199,4	147129,8	153309,2	159478,2
Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	94	122	148	150	151	153	10442,4	10334,3	10586,0	11030,6	11493,9	11976,6
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	94	122	148	150	151	153	10442,4	10334,3	10586,0	11030,6	11493,9	11976,6

Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия студентов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области среди студентов»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	2465,9	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1	2465,9	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	2465,9	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1	2465,9	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия спортсменов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	7281,2	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0	7281,2	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	7281,2	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0	7281,2	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0
Наименование государственной работы – «Государственная работа по проведению тренировочных занятий и методической работы в сфере физической культуры и спорта в сельской местности»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной	24385,4	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9	24385,4	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9



Наименование государственной работы – «Государственная работа по предоставлению помещений учреждениям областной формы собственности»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0	1443,0
Наименование государственной работы – «Государственная работа по организации подготовки кандидатов в спортивные сборные команды области и Российской Федерации»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	8782,7	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4	8782,7	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	8782,7	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4	8782,7	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4
Итого за счет средств областного бюджета:							498267,9	512587,5	557481,8	573660,2	598901,0	625252,6
Всего по подпрограмме:							498267,9	512587,5	557481,8	573660,2	598901,0	625252,6

9. Приложение № 7 к государственной программе изложить в следующей редакции:

».



## «Приложение № 7

к государственной программе Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма  
и молодежной политики» на 2014-2020 годы

## Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными  
некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим  
лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Молодежная политика» государственной  
программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»  
на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению процесса социальной практики молодежи по различным направлениям молодежной политики, в том числе организация и проведение мероприятий, акций, консультаций, тренингов, опросов, их методическое и информационное сопровождение»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	19346,2	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0	18946,2	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
в рамках основного мероприятия 3.5 «Оказание государственных услуг (выполнение работ) областным государственным учреждением по работе с молодежью области»	19346,2	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0	18946,2	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
Итого за счет средств областного бюджета:	-	-	-	-	-	-	18946,2	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
Всего по подпрограмме:	-	-	-	-	-	-	18946,2	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0